
 
Her i den kolde tid.... 
 
 
 
Når man monterer klistermærker af folie, anbefales det, at temperaturen ligger på over 15 grader, 
da det er der, hvor klæberen på bagsiden af folien arbejder bedst. Når skiltet først er monteret og 
sidder fast, kan det uden problemer klare hård frost. 
 
Monteringen kan så være et problem her i vinterhalvåret, men det er dog til at løse:​
 
 
-​ Placér det, som du ønsker at montere folien på, i et opvarmet lokale. 
 
-​ Såfremt ovenstående ikke er muligt, så er det letteste at opvarme området, hvorpå folien skal 

monteres, med en varmeblæser eller hårtørre. Vær dog opmærksom på, ikke at skade lak, 
maling, glasfiber og andet på og i overfladen, når du benytter denne metode. 

 
-​ Man kan også bruge ovenstående metode omvendt, hvilket virker bedst på større ting, som 

f.eks. en båd. Folien monteres på den kolde overflade og derefter varmes folien og området 
omkring forsigtigt op med en varmeblæser eller hårtørre. Derefter skrabes folien lige en 
ekstra gang, for at sikre at den klæber helt fast til overfladen. 

 
-​ Sidste mulighed er at montere folien på trods af, at temperaturen er under 15 grader. Man 

skal dog være opmærksom på, at folien måske ikke har klæbet sig så godt fast, som hvis 
temperaturen var optimal – men derfor kan den godt blive siddende. Når temperaturen 
senere bliver over 15 grader, så bør man lige skrabe folien fast endnu en gang, med en 
skraber eller lignende værktøj. 

 
-​ !! Hvis temperaturen på overfladen er 5 grader eller derunder, er overfladen så kold, at 

klæberen på skiltet bliver inaktiv og skiltet derfor slet ikke kan sidde fast. Det er derfor vigtigt, 
at skiltet aldrig monteres, når overfladen er rigtig kold. Der er ingen løsning på dette - andet 
end at vente på, at temperaturen stiger igen, såfremt man ikke har mulighed for nogle af 
ovenstående løsninger. 

 
 
Såfremt du ikke ønsker at montere skiltet inden for den nærmeste uges tid, så bør du tage skiltet 
ud af pakken og lægge det fladt et sted hvor der ikke er tør luft og store temperaturudsving - en 
stue eller tilsvarende er helt fint. ​
 
Hvis du er i tvivl om, hvad du skal gøre, så er du selvfølgelig velkommen til at kontakte os. 
 
 
 
Med venlig hilsen 

MarineFolie.dk​
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